



FODBOLD

Administration

Det ordinære medlemsmøde blev holdt 26. februar 1971 i foreningens lokaler, V. Voldgade 106.

Efter valgene her har afdelingsledelsen pr. 31/12—71 følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte, II afd. E, formand,
Jan Erik Pedersen, Roskilde, næstformand,
Kurt Røbdrup, st. 6, kasserer,
Jørn Hestelund, II afd. 100, sekretær,
Leif Nielsen, II afd. A, materielforvalter, og
Mogens Quist, st. 4, spilleudvalgsformand.

Spilleudvalget:

Mogens Quist, Leif Nielsen og de la Motte.

Festudvalget:

Kurt Røbdrup, Jan Erik Pedersen og Henning Aasberg, st. 2.

Udvalgsmøder er afholdt 21/1, 10/5, 24/8 og 3/12—71.

Spilleudvalget og festudvalget har derudover holdt en række separate møder. Spilleudvalget en gang ugentlig i sæsonen og ofte med stationsturneringsanliggender til forøgelse af programmet.

Af ekstraordinære arrangeringer skal nævnes HIKs/EKSTRABLADETS klas-siske julevelgørenhedsstævne for old boys, hvor afdelingen stod som arrangør 5. dec. i Valby Idrætspark, og hvor indkom kr. 5.912,— til beboerne på Nørre Hos-pital og i De gamles By som rekord. Her havde afdelingen uvurderlig støtte hos foreningens sekretær, Holger Rosenqvist.

Afslutnings- og præmieuddelingsfesten blev holdt 6/11 i restaurationen, Valby Idrætspark Gl. Anlæg, hvor ca. 40 kvinder og mænd på hyggelig og munter vis sagde farvel til sæsonen. Som et frisk pust deltog afdelingens husdommerteam og servicemænd med deres damer. Det kneb desværre noget med tilslutningen fra de almindeligt aktive.

Trænerspørgsmålet er løst med Mogens Remmer, BK Vebro, som også er enga-geret for 1972.

Som skelsættende for afdelingen fik udvalgets repræsentant endelig overbevist KBU's generalforsamling om, at foreningen hører hjemme bl. unionens ordinære medlemmer, og på samme generalforsamling kom vi i flertal for ophævelse af det såkaldte firmaforbud. Dette forbud kunne til tider være generende i stations/landsturneringen. Afdelingsformanden lod sig genvælge som formand i VKBU (sammenslutningen af KBU-klubber i Valby Idrætspark).

Idrætsudøvelsen

106 medlemmer har deltaget i træningen. Deraf er 69 anvendt på kampholdene. Nogle har spillet turneringsfodbold for andre klubber og yderligere et betydeligt antal alene på stations/afdelingshold.

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark — udendørs fra 25/2—28/10 tirsdage og torsdage fra kl. 16—18 og indendørs fra 26/1—23/2 en gang ugentlig.

I KBUs turnering er deltaget med 3. hold. 1. hold blev nr 6 i M-række I (serie I), 2. hold nr 8 i A-række II og 3. hold vandt B-række III.

I DBUs landspokalturnering slog 1. hold Sundby KFUM 4—1 i 1. runde, men tabte til ØB fra DS med 1—5 i 2. omgang.

VKBUs mesterskaber blev afholdt som indeturnering over 3 dage i Valby-hallen. Afdelingen deltog med seniorer og old boys, men blev ikke placeret.

I HIKs/EKSTRABLADETs julevelgørenhedsstævne 5/12 blev Sv. Aage Pedersen, Kurt Robdrup, Frank Nielsen, Søren Kreinøe og Leif Nielsen slået ud i 1. omgang af Ryvang FC.

I GVI'sk kæmpe five a side stævne i Mosebuen 19/12 blev seniores ved Arne Pallesen, st. 4, Jørn Eriksen, st. 1, Christen Frøkjær, 100, og Flemming Pedersen, st. 6, slået ud i første omgang af Sylvia. Noget kiksede med tilsigelserne, og med kun 4 i det lille spil, kan det slet ikke lade sig gøre.

De repræsentative kampe har indskrænket sig til 2 hjemmearrangementer. 20/6 mod et hold fra det hollandske justitsministerium og 3/7 mod et hold fra hamburgerpolitiet. I begge tilfælde lod afdelingen sig repræsentere ved træernes stationshold, der havde brug for træningskampe som deltagere i kampene om DM og tæller mange af afdelingens KBU-spillere. Resultaterne blev 9—1 og 3—4.

Derudover har Halvor Rasmussen, st. 4, Mogens Quist, Arne Pedersen, st. 4, Børge Clausen, st. 4, og Flemming Pedersen, st. 6, været med i en af DPIF arrangeret iagttagelseskamp i Horsens 20/10 mod HFSs DS-hold, som blev besejret 2—1. Flemming Pedersen scorede i øvrigt begge mål.

Til 1. holds 27 kampe er anvendt 40 forskellige spillere, hvoraf Leif Nielsen har spillet 25, Børge Clausen 24, Mogens Quist 21 og Flemming Pedersen 19. Til 2. holds 20 kampe er anvendt 51 forskellige spillere. Sanggaard st. 3 og Vagn Torben Nielsen, II afd. har været med flest gange nemlig 12. De har desuden spillet henholdsvis 4 og 2 kampe for 1. hold og en del på 3. hold. Af 3. holds 20 kampe har Kurt Sørensen, st. 3, spillet 11. Her er brugt 58 forskellige spillere.

Afdelingens og 1. holds topscorer er Flemming Pedersen, som har lavet 15 mål for 1. hold og 3 for andre hold (18). Nærmest følger Jørn Andersen, st. 9, med 10 for 1. hold og 4 for andre (14). I øvrigt er der 49 forskellige målscorere til afdelingens i alt 172 mål i 1971.

Der har været 64 rene træningsdage, hvoraf Leif Nielsen som flittigst har været med 46. Mogens Quist er næstbedst med 39, men har været skadet. Der er langt ned til næste, Jesper Kjøl Jensen, II afd. A, der har 29.

Interne arrangementer

St. 3 (fra 1972 nr 100) blev KLUBMESTER og vandt det Danske POLITI-MESTERSKAB i fodbold 1971 bl. a. ved i de afsluttende kampe ved sommerlandstævnet i Roskilde 3. & 4. aug. at slå st. 8 2—1 og Amager Birk 1—0. Følgende ønskes til lykke med Dansk Kriminalpolitiforenings pokal og FODBOLDS-STATUETTEN for 1971: Jørn Dalsgaard, Jørn Hestelund, Kurt Sørensen, Per Mejrup, Villy Nielsen, Christen Frøkjær, Tony Madsen, Ole Eriksen, Lars Høyerup, Søren Poulsen, Jørn Sanggaard, Peter Buchard og Frederik Kristiansen.

FIVE a SIDE stævnet havde 19/10 samlet 8 hold. Her vandt st. 3 også og

følgende ønskes til lykke med TINKANDEN for 1971: Jørn Dalsgaard, Villy Nielsen, Christen Frøkjær, Tony Madsen og Frederik Kristiansen.

INDETURNERINGEN havde 17/11, 24/11, 1/12 & 8/12 samlet hold fra 16 tjenestesteder. St. 8 vandt INDEFADET for 1971 og følgende ønskes til lykke med det gode resultat: Anders Søberg, Poul Toxværd, Leif Jørgensen, Erik Kühnrich, Knud Engvorsen, Marinus Abildtrup og Carl Andersen.

Æresbevisninger m. v.

TØRSLEFF-POKALEN tilfaldt

Flemming Pedersen, st. 6.

FIDUS-FADET tildeltes

Børge Clausen, st. 4.

Sv. Aage Pedersens opmuntringspræmie tildeltes

Leif Nielsen, II afd. A.

Dommernes charmpokal gik til

Mogens Quist, st. 4.

Idrætslige betragtninger

Indtid slutningen af forårsturneringen stod 1. hold til oprykning til KS, i kampene mod de alvorligste konkurrenter, HB 24/4 og Mariendal 11/5 fik 5 af holdets støttespillere alvorlige skader. Først hen på efteråret var de fleste klar igen og kunne selv uden Søren Poulsen, som fik forflyttelse til Ålborg, ved 2 meriterende sejre (HB 2—1 og Jægersborg 5—0) klare afdelingen fri af ethvert nedrykningsproblem.

Afdelingens stolthed gennem de senere sæsoner, 2. hold, stagnerede noget som følge af opløsning i stammen fra st. 2 og endte på 3. sidstepladsen.

3. hold indfriede trods en noget famlende start forventningerne og vandt B-III overbevisende. I A-III i 1972 vil det også kun være et spørgsmål om at stille fuldstændigt op, men Leif Nielsen har udstødt visse (tomme) trusler om at gå på aftægt som ankermand her, og det vil betyde sikkert avancement. Hvor meget hold, der er i det, kommer nok først for dagen, når græsset påny bliver rigtig grønt, og det er uomtvisteligt, at Leif kom til at betyde kolossalt for 1. hold, da det blev ramt af skaderne i foråret.

Vi må efterhånden lære at leve med dobbelt spillerforbrug. 69 til 3 hold er det dobbelte af, hvad andre kalkulerer med, og stationsturneringen har afsløret en masse til forøgelse, men som spiller for andre DBU-klubber. Der ses jævnligt 5—6 mand, som endog kunne betyde en forstærkning af 1. holdsstaben. Vort mål må være at få 1. kl. spillere i styrken til at spille turneringsfodbold for PI.

Viggo de la Motte